
Projekt

z dnia  20 września 2012 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XXV/.../12
RADY MIEJSKIEJ W SOBÓTCE

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie nadania tytułu "Honorowy Obywatel Sobótki" 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, 
poz.1591 z późn. zm.) oraz uchwały Nr X/85/99 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 21 lipca 1999r. w sprawie 
nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Sobótki” 

Rada Miejska w Sobótce 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „HONOROWY OBYWATEL SOBÓTKI” Panu Zdzisławowi Wronie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sobótce 

Witold Nazimek

Id: DE98CA92-AD51-474B-85C6-8E8949849984. Projekt Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zdzisław Wrona urodził się 12 stycznia 1962 roku w Pustkowie Wilczkowskim. Kolarz szosowy, 
czterokrotny Mistrz Polski, uczestnik Olimpiady w Seulu w 1988 roku. 

Swoją sportową karierę rozpoczął w 1976 roku w BKS w Sobótce. W okresie służby wojskowej w latach 
1982 – 1983 trenował w Legii Warszawa. Po odbyciu służby wojskowej w latach 1984 – 1986 trenował 
w klubie Moto – Jelcz Oława. W 1987 roku odniósł pierwszy znaczący sukces w swojej sportowej karierze - 
został Mistrzem Polski w wyścigu szosowym ze startu wspólnego. Rok później, w 1988 roku został 
Wicemistrzem Polski ze startu wspólnego oraz srebrnym medalistą Górskich Mistrzostw Polski. Trzykrotnie 
wygrywał Mistrzostwo Polski w szosowym wyścigu drużynowym ze startu wspólnego: 

- w 1983 i 1984 roku z Legią, 

- w 1987 roku z Moto - Jelcz Oława, 

- dwukrotnie zdobywał w tej konkurencji srebrny medal w 1985 i 1988 roku. 

W 1982r. wystąpił w Mistrzostwach Świata, zajmując 27 miejsce w wyścigu szosowym ze startu 
wspólnego. W 1988 roku został powołany do Kadry Olimpijskiej (razem z innym sobótczaninem - Marianem 
Turowskim) i jako olimpijczyk był na 17 Igrzyskach Olimpijskich w Seulu. 

Dwukrotnie startował w słynnym wówczas i renomowanym w świecie kolarskim Wyścigu Pokoju. 
Kilkakrotnie brał udział w Tour de Pologne, zajmując w 1985 roku drugie miejsce i wygrywając przy tym 
klasyfikację dla najaktywniejszych. Wciąż startuje w wyścigach weteranów. Jest bratem innego wybitnego 
polskiego kolarza – Marka Wrony, również wychowanka BKS w Sobótce, zwycięzcy Tour de Pologne. 

Jest niezwykłą rzadkością, aby w tak małej miejscowości, jaką jest Sobótka w ramach jednej dyscypliny 
sportowej mogło zaistnieć czworo olimpijczyków, do których zalicza się Zdzisław Wrona. Jeszcze rzadziej 
zdarza się, aby jedną dyscyplinę sportową uprawiali z dużym powodzeniem bracia, oraz aby z jednej 
miejscowości na tę samą olimpiadę powołano dwóch sportowców (jak to było w przypadku Zdzisława 
Wrony i Mariana Turowskiego). Wielką zasługą Zdzisława Wrony – olimpijczyka, poza niewątpliwymi 
sukcesami sportowymi jest propagowanie dyscypliny sportowej jaką jest kolarstwo, promowanie Gminy 
Sobótka poprzez udział w międzynarodowych zawodach sportowych, w tym również udział w Olimpiadzie. 
Wszyscy, którzy będą interesować się historią wielkiego sportu i wybitnych sportowców jakimi niewątpliwie 
są olimpijczycy, będą mogli w życiorysie Zdzisława Wrony przeczytać o jego początkach w BKS Sobótka. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: DE98CA92-AD51-474B-85C6-8E8949849984. Projekt Strona 1




